Et si aliquo tempore perpetuo aliqua lis seu questio oriatur ista clausula extendatur in forma communi via pro quolibet vero dato et venditione cessione concessione et iurium cessione et domuum et possessionis translatione et pro plena et integra solutione satisfacione suprascipte petiae terrae
et omnium suprascriptorum superius datorum et venditorum et pro omnibus superius datis et venditis suprascriptus d. Jo.Bartholomeus de prato venditor convenit et stipulavit promissit et promittit obligando se et bona sua et bona dicti hospitalis et res pignori presentes et future mobilia et immobilia presentia et futura suprascripto Bertramo de Amigonibus venditori quod dabit et solvet suprascripto Bertramo de Amigonibus venditori libras ducentas imp. bonorum denariorum hinc ad Kalendas mensis Maii proxime futuri ... et sic fuerunt contenti; et renuntiaverunt.

Da 

SOMASCHA,1986, n. 2, pp. 98-101

LA DEVOZIONE A SAN GIROLAMO MIANI 

DEL SERVO DI DIO DON SERAFINO MORAZZONE

Si sta felicemente avviando alla conclusione la causa di beatificazione del Servo di Dio don Serafino Morazzone. La compi​lazione della sua «Biografia documentata» e lo studio dei processi a lui relativi consentiranno alla Congregazione delle Cause dei Santi, speriamo in breve termine, di pronunciarsi circa l’esercizio eroico delle virtù di questo Servo di Dio.

Nato a Milano il 1° febbraio 1747, don Serafino fu nominato parroco di Chiuso ancor prima della ordinazione sacerdotale e il 10 maggio 1773 fece il suo ingresso in parrocchia, celebrandovi prima messa. La vita di questo semplice «buon curato», conosc​iuto e stimato dal Manzoni, si svolse per quarantanove anni tutta nell'ambito del piccolo borgo che, allora, non arrivava a duecento abitanti. «Novello curato d'Ars», come lo definì il nerabile cardinale Ildefonso Schuster, egli si prodigò giorno e notte, nell'umiltà e nel silenzio, per il bene dei suoi parrocchiani, fortificando il suo intenso apostolato con la preghiera e la penitenza. Dotato da Dio di doni straordinari, come le estasi e le guarigioni, rimaneva «piccolo in tanta gloria», mentre la fama della sua singolare santità richiamava in Chiuso malati, pellegri​ni e peccatori. Don Serafino morì il 13 aprile 1822, circondato da una fama di santità, che il trascorrere degli anni ha reso sem​pre più forte e radicata.

L'esame delle testimonianze di quanti lo conobbero, raccolte nel Processo Informativo tenutosi a Chiuso dal 1856 al 1858 e in quello Addizionale di Milano del 1951, mette in luce la singola​re devozione di questo Servo di Dio per san Girolamo Miani.